Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2022 № 214
р.п. Горьковское

О внесении дополнений в Регламент
работы административной комиссии Горьковского

муниципального района Омской области

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Закона Омской области от 24.02.2022 года №
2469-03 «О внесении изменений в Закон Омской области «Об
административных комиссиях в Омской области», руководствуясь
Уставом Горьковского муниципального района Омской области,
постановляю:

1. Регламент работы административной комиссии Горьковского
муниципального района Омской области, утверждённый постановлением
Главы Горьковского муниципального района от 02.09.2019 года № 245,
дополнить пунктами 1.7. -  1.14. следующего содержания:

«1.7. Административная комиссия создается в составе председателя,
секретаря и иных членов административной комиссии (далее - члены
административной комиссии).

1.8. Численный состав административной комиссии составляет не
менее пяти человек и не более семи человек.

1.9. Члены административной комиссии назначаются сроком на три
года.

1.10. В случае если в связи с прекращением полномочий члена
административной комиссии количество членов административной
комиссии составит менее пяти человек, Глава Горьковского
муниципального района Омской области назначает нового члена
административной комиссии в течение сорока пяти календарных дней со
дня прекращения полномочий соответствующего члена административной
комиссии.

1.11. Членами административной комиссии могут быть назначены
граждане Российской Федерации, достигшие 21 года, имеющие высшее
или среднее профессиональное образование, давшие письменное согласие
на осуществление полномочий члена административной комиссии.

Секретарь административной комиссии должен иметь высшее
юридическое образование.

1.12. Членом административной комиссии не может быть назначено:
а) лицо, не являющееся гражданином Российской Федерации;

б) лицо, признанное решением суда, вступившим в законную силу,
недееспособным или ограниченно дееспособным;

в) лицо, имеющее неснятую или непогашенную судимость либо
уголовное преследование в отношении которого было прекращено по
нереабилитирующим основаниям.

1.13. Кандидат в члены административной комиссии представляет
следующие документы:

а) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность
гражданина;

б) копию документа об образовании;
в) заявление о согласии на осуществление полномочий члена

административной комиссии;
г) характеристику с места работы (в случае осуществления кандидатом

в члены административной комиссии трудовой деятельности на момент
подачи документов);

д) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного
преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме,
установленной законодательством Российской Федерации, выданную не
ранее чем за шестьдесят календарных дней до даты представления
кандидатом в члены административной комиссии письменного согласия на
осуществление полномочий в соответствующей административной
комиссии.

1.14. По результатам рассмотрения заявления о согласии на
осуществление полномочий члена административной комиссии и иных
документов, предусмотренных пунктом 1.13. настоящего регламента,
Глава Горьковского муниципального района Омской области принимает
муниципальный правовой акт об утверждении (изменении) состава
административной комиссии.».

2. Разместить настоящее постановление на сайте Горьковского
муниципального района Омской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать путём
размещения его текста на информационном стенде, расположенном по
адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный
Путь, 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района, руководителя Аппарата Главы
муниципального района Приходько С.К.

Глава муниципального района М.Ю. БолтрикС/Щоооц